



Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2016 № 911

г.Чудово

**О внесении изменений в
постановление Администрации
Чудовского муниципального
района от 30.09.2014 № 1702**

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 30.09.2014 № 1702 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Чудово» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. заменить в наименовании, пункте 1 постановления слова «города Чудово» словами «города Чудово, Чудовского муниципального района».

2. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Чудово, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 30.09.2014 № 1702 (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. заменить в наименовании Порядка слова «города Чудово» словами «города Чудово, Чудовского муниципального района»;

2.2. в пункте 1 раздела I Порядка:

2.2.1. дополнить после слов «пунктом 5 части первой статьи 14» словами «пунктом 5 части первой статьи 15»;

2.2.2. заменить слова «города Чудово» словами «города Чудово, Чудовского муниципального района»;

2.2.3. дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Парковка (парковочное место) - специально обозначенное и при необходимости обустроенное и оборудованное место, являющееся в том числе частью автомобильной дороги и (или) примыкающее к проезжей части и (или) тротуару, обочине, эстакаде или мосту либо являющееся частью подэстакадных

дк-6
№ 910-п

или подмостовых пространств, площадей и иных объектов улично-дорожной сети, зданий, строений или сооружений и предназначенное для организованной

стоянки транспортных средств на платной основе или без взимания платы по решению собственника или иного владельца автомобильной дороги, собственника земельного участка либо собственника соответствующей части здания, строения или сооружения.»;

2.3. заменить во втором абзаце пункта 5 раздела I Порядка, пункте 6 раздела II Порядка слова «города Чудово» словами «города Чудово, Чудовского муниципального района».

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

**Глава
муниципального района Л.В. Паюк**